Latentiam quippe agere digne
 non possumus. nisi modum quoque eiusdem
 penitentie cognoscamus. Penitentia quod
 peccato est et perpetrata mala plangere. et
 plangenda non perpetrare. nam qui sicut a-
 lia deplorat. ut iterum alia permittat. ad-
 bu penitentia agere aut ignorat. aut dis-
 simulat. quid enim prodest si peccata luxu-
 rie quae defleat. et non ad bucaritatem estib[us]
 amhelat. Idem. Sunt qui dicunt pauci
 temporis penitentia protra peccatum debe-
 re sufficere. ut iterum liceat ad peccatum
 redire. recte os pastoris primi sententia
 percudit. qui ait. Lanis reuersus ad suum
 vomitum et sus long in volvabro luti. ma-

gnia est enim protra peccatum virtus penitentie. sed si quis in eadem penitentia permane-
 ret. penitentia vera agere est omisita plangere. et iterum plangenda declinare.

Johannes os aureum.

Latissima penitentia cogit peccato-
 rem omnia libenter sufferre. et infra. In
 corde eius patitio. in ore eius professio. in
 opere tota humilitas. Hoc est fructifera
 penitentia.

Latissima penitentia digne agit. qui sic
 preterita mala deplorat. ut futura iterum
 non committat. nam qui plangit peccatum
 et iterum admittit peccatum. quasi quis
 lauaret laterem crudum. quem quantum
 abluit tantumq[ue] lutum facit.

Item augustinus.

Latentes. si tu es penitentes.
 et non irridentes. mutate vitam. reconcili-
 amini deo. et vos cum cathena pascetis.
 qua inquis cathena que ligaueris in ter-
 ra. erunt ligata in celo. auditis ligaturam
 et deo putas facere imposturam. penitenti-
 am agis. genua figis. et rudes et subsanas
 patientiam dei si penitentes agis penites. si non
 penites. penitentes non es. si ergo penites
 cur facis quod male fecisti. si fecisse peni-
 teat. noli peccare. si adhuc facis. certe non
 es penitentes. Item ysidorus de summo
 bono.

Larris est et non penitentes qui adhuc
 agit quod penitet. nec videtur deum poscere
 subditus. sed subsanare superbus. canis
 reuersus ad suum vomitum est penitentes ad
 peccatum. multi enim lacrimas inde siner-
 ter fundunt. et peccare non desinunt. Quos
 dam accipe lacrimas ad penitentiam cerno.
 et affectum penitentie non habet. quod incon-
 stantia mentis. non recordat ne peccati
 lacrimas fundunt. nunc vero reuiniscete vsu
 ea que fleuerunt. iterando permittunt. ysaias
 de peccatoribus dicit. Lauamini mudi
 estote. lauaf et mudi est quod et perterita plangit.
 et flenda iterum non admittit. lauaf et non
 est mudi qui plangit que gessit. nec de-
 serit. et post lacrimas ea que fleuerat re-
 petit. Item Aug[ustus]. in libro soliloquiorum.

In anis est penitentia quā sequens culpa coquinat. vulnus iteratū sanat tardius. frequenter peccās t lugens vix veniam merebitur. nichil psunt lamenta si replicant peccata. nichil valet veniam a malis poscere. t mala denuo iterare. p siste ergo in pfectione. esto in penitentia fortiter pfirmatus. vitam bonam quam accepisti tenere non desinas. propositū bone vite pserua iugiter. Item Gregorius in pastorali.

IQui admissa plangunt. nec tamen deserunt psonerare solicite sciant. qz flendo inantere mundat qui vivendo se ne quiter inquinat. cum idcirco se lacrimis lauant. vt mundi ad sordes redeant.

Idem.

IQui amissa plangit. nec tamen de serit. pene grauiori se subicit qz ipsā quā flendo imperare potuit veniam ptemit. Idem. lauamini mundi estote. post lau crū emi mund' esse negligit qfsqz post lacrimas vite innocentia custodit. La uantur ergo nec mundi sunt qui pmissa flere non desinunt. sed rursus flendo cōmittunt. Idem.

IBaptizant quippe a mortuo. qui mundant se fletibus a peccato. sed post baptismū mortuū tangit qui culpas post lacrimas repetit. Idem in moralibus Incassuz quippe bonū agit. si ante vite terminū deserat. quia t frustra velociter currut qui priusq ad metas venerit deficit. Sed verba diffinitonis nō ad diuersa ipa. sed ad idem tempus referunt. vi delictet vt tempore quo deflet mala que commisit. non pmissat qd adhuc eū flere oporteat. quod ex sequentib verbis eiusdem auctoritatis datur intelligi duz dicit. Nam si sic alia deplorat. vt iterum alia pmissat adhuc penitentia agere vt aut ignorat. aut dissimulat. Hinc aug. in enchiridion.

ISane cauendū est. ne quisq existi met nefanda illa crima. qualia q agūt regnū dei non possidebunt. quotidie ppetranda. t elemosinis quotidie redimēda. In melius est qppre vita mutanda t

per elemosinas de peccatis pterius est p piciandus deus. nō ad hoc emēdus qd satisfactō ammodo vt ea semp liceat impune com mittere. nemini enim dedit latramentum peccandi quis miserado delectat iam factā peccata. si nō satisfactio pgrua negligat Idem.

IQui vult ordinate dare elemosinā Misericordia seipso debet incipe: t ea sibi primo da dū primo re. Est enim elemosina opus misericordie sibi. rissime. de qua dictū est. Misericordia anie tue placēs deo. propter hoc renascimur vt deo placeamus. Item Jobannes Chrysostomus.

IDe quotidianis brevib' leuibusq peccatis. sine quibus hec vita non ducif quotidiana oratio fidelium satisfaciat. Eorum est enim dicere. Pater noster qui es Pater nō in celis. qui iam taliter patri regenerati sunt: ex aqua t spiritu sancto. delet oīno hec oratio minima quotidiana pcta. de let illa a quibus vita fidelium t scelerate gesta sed penitendo in melius commuta ta discedit. sic quemadmodum dicit yes raciter. dimitte nobis debita nostra. qm non desunt que dimittunt. ita veraciter dicat. sicut t nos dimittim debitoribus nostris. id est. fiat quod dicit. qz t ipsa elemosina est veniam penitentib' oīno ignoscere. Item Pius papa.

IHibil prodest boi ieunare t orare t alia religionis opera facere nisi mens ab iniquitate reuocetur. Ex persona huius cemodi penitentis etiā illud smaragdi intelligit. Ille penitentiam digne agit tc. Et illud Augustini. Penitens t cetera t illud ysidori. Itrisor est t non penitēs t illud ysiae. Lauamini t mundi estote. Itē t illud soliloquioruz. Inanis est penitentia. t cetera. similiter t illud Grego. Qui admissa plangunt. t baptizant a mortuo. Illud Ambrosij. Repunitur. et cetera. Non scdm generalem. sed scdm specialem consuetudinem ecclesie de so lenni penitentia dictum intelligitur. que apud quosdam semel celebrata non iteratur.

Igit emi biero. ad rusticum de pnia

Hiero. Septies in die cadit iustus. et resurgit. si cadit quod iustus. si iustus quod cadit. sed iusti vocabulum non amittit. qui per penitentiam semper resurgit. et non solum septies. sed etiam septuagies septies delinqunt si conuertat ad penitentiam peccata donant. cui plus donat plus diligit. David quoque per penitentiam adulterij simul et homicidij veniam impetravit. De cuius p[ro]nia in eodem libro h[ab]et. ait. Laplo quis

P[ro]p[ri]o. Et totam penitentiam peccatoris ostendit psalmus quinquagesimus. qui ingressus est David ad uxore Uri. et a Nathan prophetam correctus respondit dicens. peccauit: statimque meruit audire. Et dominus abstatuit peccatum tuum a te. adulterio enim imperat homicidium. et tamen puerus ad lachrimas ait. Misericordia mea deus secundum magnam misericordiam tuam. magnum enim peccatum magna indiget misericordia. Unde subiungit et dicit. Multum laua me ad iniuriae meae et a peccato meo munda me. Qui iniquitatem meam ego cognosco: et peccatum meum contra me est semper. Eibi soli peccavi. Rex enim erat. alium non timebat. alium non habebat super se. et coram te malum feci. ut iustificeris in sermonibus tuis. et vincas cum iudicaris. conclusit enim deus omnia sub peccato. ut omnibus misereatur tantumque proficit. ut dum peccator et penitens transierit in magistrum ait. Docebo iniquos vias tuas et impij ad te querentes. Confessio et pulchritudo coram eo. ut qui fuerit sua peccata confessus differat. Corrupte sunt et expiruerunt cicatrices mee feditatem vulnerum in sanitatis decorum commutet. Item

Ambro. Ambrosius in apologia David.

David a pologia. Ille rex tamquam ac potens. nec certus quo quidem momentu manere penes se delicti passus est conscientiam. sed prematura confessione atque immenso dolore reddidit peccatum suum domino. et infra. Denique dominum dolor interni affectus mouit. ut Nathan diceret. Qui penituit te. et dominus transstulit peccatum tuum. Naturitas itaque venie profundam regis fuisse derauuit penitentiam que tantu[m] erroris offensam

transduxerit. et infra. Sancti qui per summare certamen prius gestiunt. et currete cursum salutis. sic ubi forte ut homines corrunt. nature magis fragilitate quam peccandi libidine formam et aciores ad currendum resurgunt. pudoris stimulo maiora reparantes certamina: ut non solum nullum attulisse exceptime lapsus impedimentum. sed etiam velocitatis incertitudina cumulasse. Ergo si currentium non solvit cursus cu[m] aliqui forte ceciderint. non luctantiū pretentio. sed inoffensa manent certamina. quando etiam plerique post unum vel alterum lapsum gratia maiore vicerunt. quanto magis agonē pietatis ingressi non debent unius prolationis offenso censeri. cum beatus sit qui se potest post lapsum repare. et infra. Quod peccauit: probationis est. quod supplicauit: correctionis. lapsus communis: sed sparsis professio. culpam itaque incidisse nature est. diluisse virtutis. et infra. Peccatum autem donatur. aut delefatur. aut regitur donatur per gratiam regitur per charitatem. Similiter et iniquitas que estimatur habitudine metis iniuste. licet iobannes in epistola eum qui fecerit peccatum et iniquitatem fecisse dixerit. Peccatum est iniquitas. quod in peccato ipso est iniquitas. nisi ut nobis videatur. Peccatum est opus iniquitatis. Et iniquitas operatrix culpe atque delicti. plus est ergo ut ipsa iniquitas deleafatur. excidatur et radix et seminariū peccatorum. itaque quemadmodum intrans in animam sapiens disciplina impudentiam tollit. et scientia ignorantia. sic perfecta virtus iniquitatē et remissio peccatorum delet omne peccatum. Dixi: pronuntiabo aduersus me iustitiam meam domino: et tu remisisti iniquitates peccati mei. Si dixit pronuntiabo. et veniam meruit. antequam pronuntiaret. quanto magis ubi de se pronuntiavit dices. Iniquitatē meam ego cognosco: et peccatum meum contra me est semper. Remissum est ei omne peccatum. licet specialiter de hoc Nathan prophetam respondit: Et dominus transstulit peccatum tuum. ergo et remissio nem meruit iniquitatis. et texit charitate atque operit paciam et texit operibus bonis. nec

imputatū est ei peccatum. qz non fuit in eo dolus malitiae: sed lapsus erroris. de nīqz non fuit improbitatis estus sed vmbra mysterij. tñ pfessus est delictū suū. agnouit iniquitatē. vidit lauacrū. tvidit t̄ credidit. dilerit mulū vt nimia cbaritate tegere errorē quēuis posset.

Hiero. **Achab rex impiissim⁹ vineā nabute**
Penitētē **cruore possedit. t̄ cū iezabel nō tam diu**
achab **gio sibi q̄ credulitate p̄iuncta belye in-**
crepatōe corripit. ad eūdē hec dicit dñs
Ocadisti t̄ possedisti. t̄ iterum. In loco
quo linxerūt canes sanguinē nabute ibi
lingent sanguinē tuū. t̄ iezabel canes co-
medēt ante muros isrl. Qd̄ aut̄ cū audis
set achab. scid̄ t̄ vestimenta sua. t̄ posuit
saccū sup carnēsuaꝝ. t̄ ieiunavit. t̄ dormi-
uit in alilio. Fac⁹ est sermo dñi ad heliā
dicēs. qz reuerit⁹ est achab faciē meā: nō
inducā malū in diebus ei⁹. Unū scel⁹ t̄
achab t̄ iezabel p̄miserūt. sed tñ puerſo
achab ad pniā pena differt in posteros
t̄ iezabel in scclere p̄seuerās pñi p̄dem
uaf iudicio. Item iohannes chriso. de re
paratione lapsi.

Mia dei **Talis nichil crede. talis est erga bo-**
mines pietas dei. nunqz spernit pniām
si ei sincere t̄ simpliciter offeraſ. etiam si
ad summum quis perueniat maloz. t̄ in-
dei velit reuerti ad virtutis viam susci-
pit libēter et amplectif. facit omia quate-
n⁹ ad priorē revocet statū. t̄ quod est ad
buc prestan⁹ t̄ eminentius. etiam si nō
potuerit quis explere in presentia satis-
faciendi ordinem. quantulamcūqz tñ et
quamlibet breui tempore gestam non re-
spuit penitētā. Suscipit euā ipsam. nec
patit q̄uis exigue p̄uersiōis pdere mer-
cedem. Hoc enim nichil indicat psaias.
vbi de populo iudeoz talia quedam di-
cit. propter peccatū modice p̄turbauit eū
t̄ percussi eum t̄ auerti faciem meam ab
eo. p̄tristatus est. t̄ ambulauit tristis t̄ sa-
naui eum t̄ p̄solatus sum eum. Eviden-
tias aut̄ nobis testimoniuꝝ dabit. etiam
rex ille impius. q̄ cupiditatis sue quidez
Achab. predam vroris ncquicia quesuit. sed p-

turbatus ipsius sceleris inhumanitate pe-
nituit. t̄ cilicio circūdat⁹ facin⁹ ſuū fleuit
atqz ita erga ſe dñi miscđiam p̄uocauit.
vt a cunctis eū absolueret peccatis. ſicut
em̄ ait deus ad heliā. Uidisti quō p̄pun-
ctus est achab a facie mea. qz fleuit in cō-
spectu meo. nō inducā mala in dieb⁹ ei⁹.

Itē gre. in omel. x. sup ezechielem

Sic achab rex iniquus a ppbeta re-
prehensus dum p̄tra ſe diuina ſententiā
p̄timuit. t̄ in magno merore dep̄bensus
est. ita ut prop̄bete ſuo dñs diceret. Nō
ne vidisti achab humiliatum coram ma-
qz ergo humiliatus est mei cauſa. nō in-
ducā mala in diebus eius. In quibus Contritio
dñi verbis pensandum eſt: quō ei in ele-
ctis ſuis meror amaritudinis placeat. q̄
amittere timet deum. Si ſic ei t̄ peniten-
tia in reprobo placuit. qui timebat p̄de-
re presens ſeculum. aut quomodo gratia
ſit ei spontanea afflictio pro culpis in
eis q̄ placēt. Si ad hoc tps placuit. t̄ in iſ-
lo qui displicebat. Minuīte quoqz quos Minuīte
dñi in euangelio commendat penitenti
am egerunt in predicatione Zone et er-
mis̄cđia dñi indulgentiam consecuti ſub
uerionis interitum ſubterfugere merue-
runt.

Adbuc perfidi instant qm̄ sapiunt Aug⁹. li.
plus q̄ oporteat. non sobrij. ſed exceden de pniā.
tes mensuraꝝ. dicunt enim. t̄ ſi ſemel pec Pniā
antib⁹ post baptiſmū valeat penitētia. quotiens
non tñ ſepe peccantibus proderit itera/ pacta ya
ta. alioquin remiſſio ad peccatū eſſet in let.
Dicunt em̄ quis non ſemper pec
careſ ſi redire ſemp̄ poſſet. dicunt enim
deum incitatorem mali. ſi ſemper penitē
tib⁹ ſubuenit. t̄ etiā ei placent pecca-
ta: quibus preſto eſt gratia ſemper. errat
autem immo conſtat ei multum peccata
diſplicere. qui ſemp̄ preſto eſt ea deſtru-
ere. ſi enim ea amaret: non ita ſemper de
ſtrueret: ſed conſeruaret. atqz vt ſua mu-
nera foueret. ſemper deſtruit peccata.
que inuenit. ne ſoluatur quod creauit.
ne corrumpatur quod amauit. Sum-
munt occaſionem hypocrite iſti ex factis